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Vedr.: L 199 Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love -
konsekvenser i.f.t. Årlig redegørelse til folketinget om personalegoder 

Skatteudvalget behandler som bekendt p.t. L 199 Forslag til lov om ændring af lignings
loven og forskellige andre love (Beskatning af personalegoder, befordringsfradrag, gave
fradrag, dagplejefradrag og rejsefradrag m.v.). 

CFU og KTO er blevet opmærksom på, at følgende fremgår af de almindelige bemærk
ninger til L 199, afsnit 2.7.2 om multimediebeskatningen, 5. sidste afsnit: "Iforlængelse 
af at der foreslås indført en ensartet beskatning af multimedier, og at arbejdsgivertildelt 
computer og ADSL til privat rådighed ikke længere er skattefritaget, er der ikke samme 
behov for en årlig særskilt afrapportering på personalegodeområdet, hvorfor der ikke 
fremover vil blive afgivet en årlig personalegoderapport. ". 

CFU og KTO finder det bekymrende, at multimedieskatten anvendes som begrundelse 
for afskaffelse af den årlige redegørelse. Ved OK-08 aftalte såvel CFU med finansmini
steren og KTO med hhv. KL og Danske Regioner at arbejde for at opgørelsen af udvik
lingen i personalegoder i den offentlige og den private sektor prioriteres i Danmarks Sta
tistiks løn- og fraværsstatistikgruppe m.h.p. så hurtigt som muligt at indgå i opgørelsen af 
lønudviklingen. De årlige personalegoderapporter har været og er en af de eneste kilder 
til at få et indtryk af udbredelsen og anvendelsen af personalegoder. Personalegoderap
porterne omfatter personalegoder generelt, dvs. f.eks. også sundhedsordninger, bolig og 
medarbejderaktier, og ikke kun i relation til udbredelsen af multimedier. 

CFU og KTO skal derfor opfordre til, at folketingets skatteudvalg sikrer sig, at den årlige 
personalegoderapport fortsat udarbejdes, med henblik på at sikre, at der også fremadrettet 
er et grundlag for at følge udbredelsen og anvendelsen af personalegoder. 
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